eis obversantur, verum etiam quæ magni a nobis fiunt, sicut et ap. Cic. Templum in oculis quotidianaque aspectu populi Romani positum. Idem, Etsi in oculis sis multitudinis. Idem, Ferebant in oculis hominem. Sic ab Aristot. Polit. 7. ἐν ὄφθαλμοῖς εἰναι et παροράσθαι sibi opp. Eur. Med. (219.) Δίκη γὰρ οὐκ ἔνεστι ἐν ὄφθαλμοῖς βροτῶν, pro Oculi hominum non recte judicant, Cam. Alii sic, Justitiam non habent mortales in oculis. Et εξ ὄφθαλμῶν γενέσθαι dicuntur Quæ oculis nostris quasi subtrahuntur et ἀφανίζονται, vel ab eis absunt: ut Cic. Abfuit ab oculis vestris. Idem de libris, Nunquam ab oculis meis absuerunt. Herod. 5. Καὶ σύ μοι ἐγένεο ἐξ ὄφθαλμῶν, Neque te videre licuit, Xen. Ιερ. (6, 13.) Ἡδιπτ' ἀνώς τάχιστα ἐξ ὄφθαλμῶν σου γένοτο. Hoc illi jucundissimum futurum sit si a te abesse liceat, Cam. At ἐπ' ὄφθαλμοῦ παραφυλάττειν, pro Oculis observare, Plut. de Solertia Anim. Ἐγγὺς οὖ προσιών, ἀλλ' ἐπ' ὄφθαλμοῦ παραφυλάττων εἴπετο. Cui l. non absimilis est hic Synesii Ep. 55. Τοις ὄφθαλμοῖς ὑμᾶς, ἐφ' ὅσον ἔξικοντο, προύπεμψα, Oculis vos meis prosecutus sum. Cum vero εἰς ὄφθαλμοὺς alicujus venire dicimus, reddiderit potius In conspectum quam In oculos, II. Ω. (203.) Πῶς ἐθέλεις ἐπὶ νῆσος Ἀχαιῶν ἐλθέμεν οἷος Ἀνδρὸς ἐς ὄφθαλμούς; (463.) οὐδὲ Ἀχιλῆος Ὁφθαλμὸν εἰσειμι. || Xen. autem (Ec. 12, 20.) δεσπότον ὄφθαλμὸν vocat Domini præsentiam.

At regum ὄφθαλμοὶ dicebantur Qui quæ viderent, ad eos referebant, ut sunt visores s. exploratores, et nuntii: quod hominum genus Plut. ὄπλον nominare videtur, de quo supra. Hesychio ὄφθαλμὸς βασιλέως est ὁ πεμπόμενος κατάσκοπος. J. Poll. 2. Ἐκαλοῦντο δέ τινες ὡτα καὶ ὄφθαλμοι βασιλέως, οἱ τὰ λεγόμενα διαγγέλλοντες καὶ τὰ ὄρμενα. Qui vero ὡτα vocabantur, sunt potius Delatores et Corycæi, qui subauscultabant quid quisque loqueretur, et ad regem deferebant. Xen. K. Π. 8, (2, 7.) p. 124. de Cyro loquens, qui τοὺς ἀπαγγελαντας ὅσα καιρὸς αὐτῷ εἴη πεπίσθαι, magnis afficiebat muneribus, Πολλοὺς ἐποίησεν ἀνθρώπους καὶ ὡτακουστεῖν καὶ κατοπτεύειν τι ἀν ἀγγελαντες ὧφελήσειν βασιλέως ἐκ τούτον δὲ καὶ πολλοὶ ἐνομίσθησαν βασιλέως ὄφθαλμοὶ καὶ πολλὰ ὡτα. Dixerat vero paulo ante τοὺς βασιλέως καλουμένους ὄφθαλμούς. Itidem Aristot. Polit. 3. Ὁφθαλμὸς πολλοὺς οἱ μοναρχοὶ ποιοῦσιν αὐτῶν, καὶ ὡτα καὶ χεῖρας καὶ πόδας. Ovid. quoque dixit, An nescis longas regibus esse manus? Plut. Artax. (12.) Ἀρτασύρας ὁ βασιλέως ὄφθαλμος. Meminit idem Plut. περὶ Πολυπραγμ., et Lucian. περὶ τῶν ἐπὶ Μισθῷ συνόντων. Aristoph. autem ex ambiguo lusit 'Α. (91.) ubi πρέσβεοι dicentes, Καὶ νῦν ἄγοντες ἥκομεν Ψευδαρτάβαν Τὸν βασιλέως ὄφθαλμὸν, respondent Δικαιόπολις, ἐκκόψει γε Κόραξ πατάξας τὸν γε σὸν τοῦ πρέσβεως. || Ὁφθαλμοὶ dicebantur etiam Quidam compotationum præfecti, quorum curatio erat, ut æquabiliter potaretur, qui que cœnantiibus lychnos subministrabant, alio nomine οἰνόπται appellati, Latinis Modiperatores, ut nonnulli existimant. Vide Οἰνόπται.

Ὀφθαλμὸς, Genus deligationis ap. Hippocr., ἐν τῷ κατ' Ἰητρεῖον: quod oculo adhiberi consuevit, vel cum procidentia periclitantur, vel ut quæ imposita ipsi sunt, contineantur. Sunt autem variae hujus generis differentiae in l. de Fasciis explicatae. Gorr.

Transfertur et ad alia. Dicitur enim ψυχῆς ὄφθαλμὸς, ut Oculus mentis ap. Latinos. Lucian. (1, 557.) Τυφλὸς γὰρ εἰ τῆς ψυχῆς τὸν ὄφθαλμόν: ad eum qui dicebat, οὐχ ὥρα ταῦθ' ἄπει λέγεις τὰ παραδείγματα. || Ad hæc a Tragicis Poetis sol dicitur αἰθέρος ὄφθαλμὸς, teste Suida, quem Aristoph. αἰθέρος ὅμητa itidem appellat. Latine dicere queas Lux, s. Lumen. Et Pind. (Ο. 2, 18.) Σικελίας τ' ἔστιν ὄφθαλμὸς, Oculus Siciliæ, s. Lux et Decus; oculis enim in corpore nihil excellentius. Cic. quoque dixit, Hi duos oculos oræ maritimæ effoderunt. Alibi villulas suas appellat Oculos Italiae. Et Catullus, Insularum ocellus. Item Eur. Andr. (407.) ὄφθαλμὸς βίου, Virtus lux, Εἰς παῖς ὅδην μοι λοιπός, ὄφθαλμὸς βίου, Unica vita meæ lux et præsidium. Et Soph. ΟΕd. T. (987.) μέγας ὄφθαλμός: itidemque in Phœn. (815.) Euripidem dixisse volunt ὅμητa Κιθαιρῶν, pro καλλι-

στεῦον ὄπος, Latini autem Oculus et Ocellus pro De- liciis interdum usurpant, ut Plaut. in Pseud. Ubi isti sunt, quibus vos oculi estis, quibus vita, quibus de- liciæ estis, quibus suavia mellita? Et in Curc. Bene vale, oculi mi. Et in Asin. Da, meus ocellus,

In triremibus ὄφθαλμοὶ dicuntur Foramina per quæ remi trajiciuntur, quia oculos orbiculari sua rotundi- tate referunt, Eust. 1931. Λέγονται γὰρ ὄφθαλμοὶ ῥη- τορικῶς ἐν ταῖς τριήρεσιν αἱ ὥπαι ὡν αἱ κῶπαι διερονται.

'Οφθαλμοὶ vitibus etiam tribuuntur, Theophr. (H. Pl. 4, 14, 6.) "Ἐνια δὲ καὶ ριγωσατα νοσεῖ, καθάπερ ἡ ἀμπέλος ἀμβλοῦνται γὰρ οἱ ὄφθαλμοὶ τῆς πρωτο- μου. Καὶ sic Plin. Ἀγροταντ et cum alsere, læsis ureline attonsarum oculis. Aliud exemplum cum ejusdem. Plinii interpretatione vide in "Οἰδος. In arbore quoque cui inseritur surculus aliquis, foramen illud cui inseritur, ὄφθαλμὸς dicitur, ut in 'Ενοφθαλμισμὸς videre licebit. Theophr. C. Pl. 1, 6. de insitione, "Ηντερ (γυνιμὸν ὑγρότητα) ὄφθαλμὸς ἔχων, ἀρμόττεται θατέρω καὶ τὴν τροφὴν ἔχων, ἀποδιδώσι τὴν οἰκείαν βλάστησιν.

"Οφθαλμὸν a Greg. Naz. dici etiam Primam fontis scaturiginem, annotatur in VV. LL. At in fluvio ὄφθαλ- μὸς dici potest τὸ στόμα, Os, Ostium, ut apparet ex iis quæ Nili τυφλοστόματα appellantur, teste Eust. 160. Οὐ γὰρ ἀν λεχθείη τὸ στόμα τυφλόν ἀλλ' ἐμφανεῖ γοργῶς τὸ τυφλόστομα, ὡς δυνάμεθα καὶ ὄφθαλμον καὶ στόμα εἰπεῖν τὴν τοῦ ποταμοῦ ἐκβολήν.